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Under den tidigare delen av hösten hade vi problem med 
diarré hos flera av våra katter. Katter är som många andra arter 
extra känsliga för diarré och det är något man ska ta allvarligt på. 
Djuren förlorar snabbt både näring och vätska.

Det finns mängder av orsaker till diarré och i viss fall kan 
det vara symptom på sjukdom, därför är det mycket viktigt att 
uppsöka veterinär om diarrén inte avtar.

I andra fall kan katten ha mask, och då avhjälps problemet med 
en vanlig avmaskning. Man bör avmaska som första åtgärd om en 
katt som lever, eller har levt ute drabbas av diarré.

Hos tidigare hemlösa eller svultna katter uppstår ofta diarré på 
grund av hetsätning. Magen hinner inte med när katten kastar i 
sig all mat den kommer över. Detta kommer man förbi genom att 
ge katten små portioner så att magen får arbeta i lugn och ro.

Ett djur blir lätt lös i magen av foderbyte, ha där för alltid som 
regel att göra stegvis övergång från det gamla till det nya fodret. 
Tar man hand om en hittekatt med okänd bakgrund så gör man 
bäst i att först ge den små portioner av skonsam, mild kost för att 
sedan gradvis övergå till den mat katten ska äta framöver.

Diarré kan bero på svampinfektion eller inflammation i tarmen. 
Detta måste behandlas med antibiotika som skrivs ut vid veteri-
närbesök.

Det händer att katten i sin hunger eller iver stoppar i sig förmål 
som inte är mat, och som kan ge lösa magar. Dessa måste då 
opereras bort.

Uttorkning
Då en katt lätt blir uttorkad av diarré är det viktigt att se till 
att den dricker ordentligt. Gör den inte det måste du ge katten 
vätska i munnen med hjälp av en spruta. Ge katten tid att svälja 
ordentligt genom att ge lite vätska i taget. Uttorkning kan leda till 
permanenta njur- och leverskador!

Ett sätt att se om katten är uttorkad är genom att dra lite i 
nackskinnet. Bildar huden ett veck istället för att direkt falla åter 

på plats är katten uttorkad och måste få ordentligt med vatten, i 
kritiska fall måste veterinär ge vätska under huden.

En tillfällig lösning i väntan på veterinärhjälp är att ge den ut-
torkade, diarrésjuka katten en näringslösning som ger både vätska, 
salt och energi.
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DIARRÉ HOS KATTER - 
ETT PROBLEM MED LÖSNING!
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NÄRINGSLÖSNING:

1 liter vatten
1 msk druvsocker
2 tsk salt
ytterst lite bikarbonat

Koka allt och låt det svalna innan 
du vätskar katten med det.
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Behandling
För att själv behandla en katt som har diarré finns det vissa råd att 
följa. Notera dock att det är att laborera med kattens liv att testa 
mängder av huskurer. Uppsök veterinär om problemet inte avtar 
efter en vecka med skonkost!

Det är genomgående att om katten blir dålig 
eller allmänpåverkad ska veterinär kontaktas 
direkt!

De första 24 timmarna av behandlingen kan man låta katten ha 
tillgång till bara vatten. Detta ger magen vila och de elaka bakte-
rierna svälts ut. Obs! Du ska aldrig svälta en katt, 24 timmar är 
absolut maxgräns. Katter tar väldigt snabbt skada av att vara utan 
mat. Svält kan ge både njur- och leverskador!

Ge därefter katten små portioner skonkost på regelbundna tider. 
Det finns olika slags rekommenderad kost - men det är mycket 
viktigt att hålla sig till bara en sort, byte av skonkost för att man 
t.ex. ej ser direkt resultat, irriterar bara magen ännu mer!
När katten blir bättre blandas skonkosten sakta ut med den van-
liga maten, men var noga med att inte överge skonkosten förrän 
katten är helt frisk.

En del katter, speciellt före detta hemlösa katter, har kroniskt 
känsliga magar. Dessa ska få specialfoder som köps hos veterinär.

Skonkost är lättsmält mat som inte irriterar kattens tarmar 
så att de kan läka fint. Upp till en unefär en vecka kan katten få 
skonkost sedan bör veterinär kontaktas om bättring inte uppnåtts.

Bra skonkost är:
    - Hills i/d-foder som finns hos veterinären som både blt och 
torrfoder. I7d-maten smakar gott och det brukar inte vara några 
problem att få katten att äta den.

    - Kokt fisk uppblandat med max 1/3 kokt potatis eller kokt ris 
(försök krossa riset). Bara vit, mager fisk fungerar, t.ex. torsk och 
kolja. Börja ge katten en stor andel fiskspad och lite kokt fisk och 
öka sedan mängden fisk succesivt.

På vissa apotek kan man köpa Canicur och Diar Sanyl. Det är 
receptfria medel som man kan ge katten vid akuta och tillfälliga 
diarréer.

Undvik mejeriprodukter (då katten är laktosintolerant och tål 
detta dåligt), burkmat(ger ofta lösa magar samt gaser), fet fisk, 
matrester (vår mat är alldeles för fet för katter. Särskilt vid mag-
problem).


